UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   494    /STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền số hóa truyền hình

năm 2017

              Đắk Nông, ngày 01  tháng  8 năm 2017

        Kính gửi:

                                                           - Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh,

                                              - Báo Đắk Nông,

                                              - Cổng/trang TTĐT các cơ quan, đơn vị,

                                              - Đài TT-TH các huyện, thị xã.

Thực hiện Quyết định số 2451/QĐ-TTg ngày 27/12/2011 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án số hóa truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất đến

năm 2020, đến nay, có 05 thành phố trực thuộc Trung ương gồm thành phố: Hà

Nội, Hải Phòng, Đà Nẵng, Hồ Chí Minh, Cần Thơ và 08 tỉnh: Bắc Ninh, Hải

Dương, Hà Nam, Hưng Yên, Vĩnh Phúc, Bình Dương, Hậu Giang, Vĩnh Long

(nhóm I) đã hoàn thành việc ngừng phát sóng truyền hình tương tự mặt đất và

chuyển đổi sang phủ sóng truyền hình số. Việc phủ sóng truyền hình số mặt đất,

chất lượng, số lượng các kênh chương trình truyền hình đã được nâng cao rõ rệt.

Căn cứ Quyết định số 1321/QĐ-BTTTT ngày 28/7/2016 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên

truyền số hóa truyền hình mặt đất giai đoạn 2016 – 2020; Quyết định số 92/QĐ-

UBND ngày 09/1/2014 của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế

hoạch triển khai thực hiện Đề án số hóa truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt

đất đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; công văn số 1122-PTTH&TTĐT

ngày 11/7/2017 của Cục Phát thanh, Truyền hình và Thông tin điện tử - Bộ

Thông tin và Truyền thông về kế hoạch tổ chức thông tin, tuyên truyền số hóa

truyền hình năm 2017,

Nhằm tiếp tục tăng cường hiệu quả công tác thông tin tuyên truyền về số

hóa truyền hình mặt đất, đồng thời phổ biến đến người dân về lộ trình số hóa

truyền hình hiện đang triển khai tại một số địa phương trên nước năm 2017, Sở

Thông tin và Truyền thông yêu cầu các cơ quan báo chí, cơ quan hoạt động

truyền thông, Đài Truyền thanh – Truyền hình các huyện, thị xã thực hiện một

số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về số hóa truyền

hình mặt đất. Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, dành dung lượng, thời

lượng, thời điểm thích hợp để thông tin tuyên truyền về nội dung này.

2. Phổ biến, thông tin về thời điểm tắt sóng các kênh truyền hình tương tự

tại các địa phương thuộc khu vực II (theo thông báo đính kèm).

3. Tiếp phát các nội dung tuyên truyền số hóa truyền hình tại địa chỉ

http://vmh.vtc.vn, tài khoản đăng nhập: Username: abei_download; password:

123456. Đây là các sản phẩm phát thanh, truyền hình phục vụ nhiệm vụ tuyên

truyền số hóa truyền hình do Cục Phát thanh, Truyền hình và Thông tin điện tử

phối hợp với Đài Truyền hình Kỹ thuật số VTC sản xuất và phát sóng trên kênh

VTC1 và VOV1, đồng thời được lưu trữ VMH qua thư viện của Cục

PTTH&TTĐT.

4. Tuyên truyền, phổ biến về Tổng đài hỗ trợ, tư vấn, giải đáp, cung cấp

thông tin về số hóa truyền hình mặt đất giai đoạn 2017 – 2020: 19001559.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị báo chí, truyền

thông tổ chức thực hiện các nội dung trên đảm bảo theo yêu cầu.

 Trân trọng!

Nơi nhận:

-  - Như trên (t/h);

-  - UBND tỉnh (b/c);

-  -Ban Tuyên Giáo TU (b/c)

-  - Phòng VHTT các huyện, thị xã;

-  - Ban Giám đốc;

-  - Trang TTĐT của Sở TTTT;

- Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Châu Ngọc Ba

http://vmh.vtc.vn/

		2017-08-01T16:40:12+0700
	Việt Nam
	Châu Ngọc Ba<bacn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2017-08-02T09:04:28+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!